
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФНИЦ «КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» РАН)

ПРИКАЗ

Москва
№

О деятельности филиалов
ФНИЦ «Кристаллография и фотоника» РАН
в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 г. № 316 «Об 
определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно - эпидемиологического 
благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID - 19)» и приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 28.05.2020 г. № 692 «О деятельности подведомственных 
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организаций в условиях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ИПЛИТ РАН, ЛКМ ИК РАН, ИСОН РАН - филиалов ФНИЦ 
«Кристаллография и фотоника» РАН:

1.1. В своей деятельности по снятию ограничений, установленных в связи с введением 
режима повышенной готовности, руководствоваться актами высших должностных лиц субъектов 
Российской Федерации (руководителей высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации), издаваемыми исходя из санитарно-эпидемиологической 
обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 
территории места нахождения филиала.

1.2. Издавать на основании актов высших должностных лиц субъектов Российской 
Федерации локальные нормативные акты обязательные для исполнения работниками филиала.

1.3. Незамедлительно информировать руководство ФНИЦ «Кристаллография и фотоника» 
РАН об изменении эпидемиологической обстановки в субъекте Российской Федерации, где 
расположен филиал.

1.4. В случае снятия ограничений, в связи с предупреждением распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), установленных в субъекте Российской Федерации, где 
расположен филиал и издания руководителем филиала приказа о снятии ограничений, касаемых 
функционирования филиала, направить данный приказ в течение одного рабочего дня с момента 
регистрации такого приказа в филиале на адрес эл.почты .office@crys.ras.ru

1.5. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) среди работников филиала.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Алексеева

mailto:office@crys.ras.ru

